
「くもんのジグソーパズル」商品仕様の変更についてのお知らせ 

2016 年 1 月  

お客様各位 

平素はくもんの知育玩具をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

この度、「くもんのジグソーパズル」シリーズにつきまして、商品仕様を一部変更することとなりましたので

お知らせ申し上げます。お客様におかれましては、引き続き「くもんのジグソーパズル」をご愛用いただきま

すよう、お願い申し上げます。 

株式会社くもん出版 

 商品仕様の変更点 

1. 2016年1月以降の弊社生産分より、玩具安全基準（ＳＴマーク）の表示対象外となります。 

2. 2016年1月以降の弊社生産分より、ピース収納用小箱の閉じ方を変更いたします。 

※弊社からの出荷は、2月初旬より順次、新仕様のものへ切り替わります。販売店（店頭、ネット）では、 

一時的に異なる仕様の商品が混在することがあります。 

 ＳＴマークについて 

ＳＴマークは、（社）日本玩具協会の安全基準に合格した玩具につけられるマークです。 

弊社では従来「くもんのジグソーパズル」シリーズについて“ＳＴマーク”を表示して参りましたが、ＳＴ基準の

改訂（ＳＴ2012）により、紙製ピースの一部が基準の対象外となり 2016 年 1 月弊社生産分より、ＳＴマークの

表示を取りやめることといたしました。なお、商品そのものはこれまでと変わりなく、お子さまがご使用になる

上での安全性につきましても、これまで同様の品質検査を行い、細心の注意をはらって製造して参ります。

引き続き、安心してご利用ください。 

 小箱の仕様変更について 

ふたを“マジックテープ”でとめる仕様から、切り込みにふたを差し込んで閉じる仕様へと変更いたします。 

 お問い合わせ先 

くもん出版 お客さま係 ℡ 0120-494-615 （月～金 9：30～17：30） 

info@kumonshuppan.com 

以上 


